1
1
1LG0 Low-voltage Motors
Answers for industry.
产品样本   D81.5 • 01.2010
1LG0 低压交流异步电动机
2
目录              Table of Contents

4 - 机座不带底脚，端盖有法兰且带防雨罩    Without feet and with fl ange on the end-shield (DE), and with canopy on non-driven end
83) - 机座不带底脚，端盖有法兰，IMV1安装且不带防雨罩    Without feet and with fl ange on the end-shield (DE), IMV1 without canopy
Ordering example:
Three-phase motor IP55
2-pole 50 Hz,11kW 380VD/660VY IMB3
Order No.1LG0163-2AA..
Voltage identifi er: 7
construction type  identifi er: 0
1)   Option codes are added after position 12;
2)   When selecting special voltage and frequency mentioned in
"option" part, 11 position of MLFB should be changed to "9".
3)  Code “8” is only applicable to 1LG0 motor from FS 250 ~ 355,
1LG0 motor with FS 250 ~ 355, IMV1 without canopy; for 1LG0
motor with the other frame sizes, IMV1 without canopy, the 12th
position is "1".
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1)
   *
定货号样例
三相交流电机 IP55
2-极 50 Hz,11kW 380VD/660VY IMB3
订货号：1LG0163-2AA..
电压代码： 7
结构型式代码： 0
1)   选件号加在12位之后；
2）当选择“选件”中提到的“特殊电压与频率”时，电机型号的第
11位须改为“9”；
3) “8”仅适用于机座号为 250 ~ 355、IMV1 安装不带防雨罩的
1LG0 电机；对于机座号为 80 ~ 225，IMV1 安装不带防雨罩的
1LG0 电机，第12位为“1”
电机系列   Motor series
机座号 80 ~ 355   FS 80 ~ 355
S = short      (0，1，2)
M = medium     (3，4，5)
L = long       (6，7，8)
极数   Number of poles  2、4、6
设计类型   Design type
电压、连接方式、频率   Voltage, connections and frequency
结构型式   Construction type
1 － 230 VD / 400 VY 50Hz
2 － 220 VD / 380 VY 50Hz
6 － 400 VD / 690 VY 50Hz
7 － 380 VD / 660 VY 50Hz
92) － 特殊电压与频率    special voltage and frequency
13
选件号
Option Code
描述
Description
适应范围
Application Scope
特殊电压与频率      Special voltage and frequency
L1C 415VY 50Hz， 50Hz out put FS 80 ~ 355
L1D 415VD 50Hz， 50Hz out put FS 80 ~ 355
L1U 400VD 50Hz， 50Hz out put FS 80 ~ 355
L2B 220VD / 380VY 60Hz， 60Hz out put FS 80 ~ 355
L2D 380VD / 660VY 60Hz， 60Hz out put FS 80 ~ 355
L2E 460VY 60Hz， 60Hz out put FS 80 ~ 355
L2F 460VD 60Hz， 60Hz out put FS 80 ~ 355
L1Y 1) 415VD 60Hz (50Hz output), 415VY 60Hz (50Hz output),
480VD 60Hz (50Hz output), 480VY 60HZ (50Hz output)
FS 80 ~ 355
电气设计   Electrical design
A11
绕组带一组三芯串联的 PTC 热敏电阻用于跳闸
Motor protection with PTC thermistors with three embedded temperature sensors for tripping
FS 80 ~ 355
A12
绕组带两组三芯串联的 PTC 热敏电阻用于报警和跳闸
Motor protection with PTC thermistors with six embedded temperature sensors for alarm and tripping
FS 80 ~ 355
A60 绕组带三个 PT100 测温元件   Installation of 3 PT100 resistance thermometers FS 100 ~ 355
A61 绕组带六个 PT100 测温元件   Installation of 6 PT100 resistance thermometers FS 180 ~ 355
A72 轴承装两个 PT100 测温元件   Installation of 2PT100 screw-in resistance thermometers for bearings FS 180 ~ 355
K45 绕组带 220V 防潮加热带   Anti-condensation heater for 220Vac ( spaces heater ) FS 80 ~ 355
W04
温度等级 155（F），使用 130（B），带有服务因数 1.15
Temperture class 155(F), used acc. to 130(B) with service factor 1.15
FS 80 ~ 355
机械设计   Mechanical design
K09 2） 接线盒在右侧 (从驱动端看)   Terminal box on RHS (view from drive end) FS 80 ~ 355
K10 2） 接线盒在左侧 (从驱动端看)   Terminal box on LHS (view from drive end) FS 80 ~ 355
K11 2） 顶出线 (从驱动端看出线口朝右)     Terminal box on top, cable entry on right (view from drive end) FS 80 ~ 355
K83 接线盒旋转 90
。
， 进线方向为驱动端方向   Rotation of terminal box by 90
。
, inserted from drive end FS 80 ~ 355
K84 接线盒旋转 90
。
， 进线方向为非驱动端方向   Rotation of terminal box by 90

inshore maritime climate but not offshore.
选件  Options
1) 当选 L1Y 选件时，请通知西门子区域商务具体订货信息。
2) 电机有法兰且不带底脚时，无需指定接线盒位置。对于接线盒在
左侧（选件号：K10）的电机，接线盒靠近非驱动端。
3) 非驱动端带防雨罩的电机不能选择此选件。
4) 可用于室内、或暴露在空气中室外安装，也可用于含有中等浓度
SO2
 的工业环境中，并可用于海洋性气候环境中，但不适用于海
上的应用。
14
选型技术数据表   Technical data table
机座号
Frame
Size
型号
Type
额定
功率
Rated Output
额定
转速
Rated speed
效率 ( 50Hz ) 4/4 负载
Effi ciency at
(50Hz)4/4 load
效率 ( 50Hz ) 3/4 负载
Effi ciency
at (50Hz)3/4 load
功率
因数
Power factor
额定
电流
Rated current
额定
转矩
Rated torque
Prated nrated ηrated ηrated Cosφrated Irated Trated
kW rpm % % A Nm
3000 转/分钟 2极           3000rpm 2-pole
 220VD/380VY 50Hz
80M 1LG0 080-2AA.. 0.75 2845 76 75.1 0.83 1.81 2.5
80M 1LG0 083-2AA.. 1.1 2840 77.4 80 0.84 2.57 3.7
90S 1LG0 090-2AA.. 1.5 2840 79 79.2 0.84 3.43 5
90L 1LG0 096-2AA.. 2.2 2840 81.1 81.8 0.85 4.85 7.4
100L 1LG0 106-2AA.. 3 2860 83 83.2 0.88 6.31 10
 380VD/660VY 50Hz
112M 1LG0 113-2AA.. 4 2880 85 85.8 0.88 8.1 13.3
132S 1LG0 130-2AA.. 5.5 2900 86 87.1 0.88 11 18.1
132S 1LG0 131-2AA.. 7.5 2900 87 88.7 0.88 14.9 24.7
160M 1LG0 163-2AA.. 11 2930 88.4 88.6 0.89 21.2 35.9
160M 1LG0 164-2AA.. 15 2930 89.4 90 0.89 28.6 48.9
160L 1LG0 166-2AA.. 18.5 2930 91 91 0.9 34.3 60.3
180M 1LG0 183-2AA.. 22 2940 91.2 90.2 0.89 41.2 71.5
200L 1LG0 206-2AA.. 30 2950 91.4 91.2 0.9 55.4 97.1
200L 1LG0 207-2AA.. 37 2950 92 92.2 0.9 67.9 120
225M 1LG0 223-2AA.. 45 2960 92.5 92.6 0.9 82.1 145
250M 1LG0 253-2AB.. 55 2965 93 92.8 0.9 100 177
280S 1LG0 280-2AB.. 75 2970 93.6 93 0.9 135 241
280M 1LG0 283-2AB.. 90 2970 93.9 93.7 0.91 160 289
315S 1LG0 310-2AC.. 110 2975 94 93.2 0.91 195 353
315M 1LG0 313-2AC.. 132 2975 94.5 93.9 0.91 233 424
315L 1LG0 316-2AC.. 160 2975 94.6 94 0.92 279 514
315L 1LG0 317-2AC.. 200 2975 94.8 94.9 0.92 348 642
355M 1LG0 353-2AC.. 220 2987 94.8 94.8 0.92 383 703
355M 1LG0 354-2AC.. 250 2987 95.2 94.9 0.9 444 799
355L 1LG0 356-2AC.. 280 2987 95.2 95.1 0.9 497 895
355L 1LG0 357-2AC.. 315 2987 95.4 95.4 0.9 558 1007
倒数第 2 位    Penultimate position:
电压代码   Voltage Identifi ler No.